
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 48 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

 Невского района Санкт-Петербурга 
 

СПб, Товарищеский пр., дом 16, корп. 2, лит. А,        

тел/факс 583 34 30 
 

ПРИКАЗ 

         31.08.2023                                                                                                                    № 181-о 

 

«Об утверждении локальных актов по организации образовательной деятельности  

в 2023-2024 учебном году» 

  

 В соответствии с п.п. 9-10 ст.2, ст.12, ст.48, п.2 ст.79 Закона Российской Федерации  

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Минобрнауки 

России от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении Федерального государственного 

общеобразовательного стандарта дошкольного образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования», с учетом Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления молодежи», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил СП 1.2.3685- 21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания») (зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 N 62296)».с учетом СП 3.1/2.4. 3598–

20,  «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-

19)», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от  30.06.2020 № 16, в целях повышения эффективности 

образовательного процесса в государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №48 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга в целях 

решений Педагогического совета от 31.08.2023 № 1   

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить  локальные акты ГБДОУ детский сад № 48 Невского района  Санкт- Петербурга, 

регламентирующие особенности организации образовательного процесса в 2023-2024 учебном году; 

- Учебный план на 2023-2024 учебный год по реализации образовательной программы 

дошкольного образования; 

-  Календарный  план на 2023-2024 учебный год по реализации образовательной программы 

дошкольного образования,  

-    Режимы дня на 2023-2024 учебный год по возрастным группам (на холодное время года, на 

теплый период; на случай неблагоприятных погодных условий, на период карантина и 

повышенной заболеваемости, на время каникул, щадящий режим для часто болеющих детей и 

алгоритм на период адаптации детей к условиям детского сада). 



-   Расписание образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год по реализации 

образовательной программы дошкольного образования с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей;  

-  Расписание музыкальных и физкультурных занятий, 

-  Модель двигательной активности на 2023-2024 учебный год; 

-  Систему педагогического мониторинга, 

-  План-график внутреннего контроля, 

-  Годовой план работы ГБДОУ детский сад № 48 Невского района Санкт-Петербурга  на 

2023-2024 учебный год, 

- План-график повышения квалификации педагогических кадров ГБДОУ детский сад № 48 

Невского района Санкт-Петербурга, 

- График прохождения аттестации педагогических кадров ГБДОУ детский сад № 48 Невского 

района Санкт-Петербурга. 

2.   Утвердить  ОП ДО, рабочие программы педагогов Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 48 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского 

района  Санкт-Петербурга  на 2023-2024 учебный год, принятые Педагогическим советом 

ГБДОУ (протокол  от 31.08.2023 № 1) 

- Рабочие программы специалистов: музыкального руководителя – Сысоевой О.С., педагога-

психолога – Алексеевой Е.В., инструктора по физической культуре Фроловой К.А. 

-  Рабочую программу педагогов 1 младшей группы № 1 – Нестеренко Е.П., Бышовой С.Н. 

 - Рабочую программу педагогов 1 младшей группы № 6 – Шангичевой Н.Н., Садыговой М.Я. 

-  Рабочую программу педагогов  1 младшей группы № 7 – Козловой А.С., Григорьевой Т.С.. 

 - Рабочую программу педагогов старшей группы № 4 – Васильевой Н.В., Лопатиной М.Ю. 

-  Рабочую программу педагогов старшей группы № 11 – Бышовой С.Н., Коломиец А.М. 

- Рабочую программу педагогов подготовительной группы № 8 – Мишиной М.Н., Булкиной 

Е.Ю.  

-  Рабочую программу педагогов подготовительной  группы № 9 – Жмулиной Н.А.,  Лужковой 

Н.М.  

 - Рабочую программу педагогов младшей группы № 2  – Трубниковой Е.А., Радченко А.Ю.  

-  Рабочую программу педагогов младшей группы № 5 – Алексеевой И.М., Кавецкой А.М. 

-  Рабочую программу педагогов средней группы № 3 – Гагариной Л.В.. Канцыр Н.С. 

-  Рабочую программу педагогов средней группы № 10 – Антиповой А.С., Старшевой Е.Н. 

3. Возложить ответственность за реализацию рабочих программ на педагогических 

работников ГБДОУ детского сада № 48.  

4. Возложить контроль за полнотой реализации образовательных программ на заместителя 

заведующего Меркушеву О.Н. 

5. Ввести в действие локальные акты с 01.09.2023 года. 

6. Всем педагогам изучить  нормативные  документы по организации деятельности детей и 

изменения к существующим нормативным актам для использования в работе. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 48                     Л.В. Герчик 

 

 

 

 

 



С приказом «Об утверждении локальных актов по организации образовательной 

деятельности в 2023-2024 учебном году» от 31.08.2023 № 181-о ознакомлены:  

 

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Алексеева Е.В. педагог-психолог   
2 Алексеева И.М. воспитатель   
3 Антипова А.С. воспитатель   
4 Булкина Е.Ю. воспитатель   
5 Бышова С.Н. воспитатель   
6 Васильева Н.В. воспитатель   
7 Гагарина Л.В. воспитатель   
8 Григорьева Т.С. воспитатель   
9 Жмулина Н.А. воспитатель   
10 Кавецкая А.М. воспитатель   
11 Канцыр Н.С. воспитатель   
12 Козлова А.С. воспитатель   
13 Коломиец А.М. воспитатель   
14 Лопатина М.Ю. воспитатель   
15 Лужкова Н.М. воспитатель   
16 Мишина М.Н. воспитатель   
17 Нестеренко Е.П. воспитатель   
18 Радченко А.Ю. воспитатель   
19 Садыгова М.Я. воспитатель   
20 Старшева Е.Н. воспитатель   
21 Сысоева О.С. муз. руководитель   
22 Тищенко М.С. зам. заведующего   
23 Трубникова Е.А. воспитатель   
24 Фролова К.А. инструктор по ФИЗО   
25 Шангичева Н.Н. воспитатель   
26 Меркушева О.Н. зам. заведующего   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


